
6. tāpēc mudina ĶTR izbeigt piemērot 1986. gada nolīgumu ar Ziemeļkoreju par bēgļu repatriāciju un 
atzinīgi vērtē nesenos ziņojumus, ka Ķīna šajā ziņā varētu mainīt līdzšinējo politiku; atgādina, ka Ziemeļ
korejas pilsoņi tiek uzskatīti par pilntiesīgiem Korejas Republikas pilsoņiem un aicina ĶTR nodrošināt 
viņiem drošu ceļu uz Dienvidkoreju vai citu trešo valsti; 

7. aicina Ķīnas iestādes izturēties pret Ziemeļkorejas pārbēdzējiem kā pret bēgļiem “sur place”, nodrošināt 
UNHCR pārstāvju pieeju, lai noteiktu bēgļu statusu un palīdzētu viņiem droši pārcelties, atbrīvot visus 
pašlaik aizturētos, nevērst kriminālu vajāšanu pret tiem, kuri mēģina palīdzēt bēgļiem humānu apsvērumu 
dēļ, kā arī piešķirt Ziemeļkorejas sievietēm, kas precējušās ar ĶTR pilsoņiem, likumīga iedzīvotāja statusu; 

8. aicina Ķīnu arī pārtraukt sadarbību ar Ziemeļkorejas drošības dienesta aģentiem Ziemeļkorejas bēgļu 
izsekošanā ar mērķi tos apcietināt; tā vietā mudina ĶTR ļaut NVO un sabiedrisko dienestu pārstāvjiem 
humānās palīdzības sniegšanai piekļūt Ziemeļkorejas bēgļiem un patvēruma meklētājiem Ķīnā, tai skaitā 
nodrošināt pārtiku, medicīnisko palīdzību, izglītību, juridiskos un citus pakalpojumus; 

9. aicina priekšsēdētāja vietnieci/Savienības augsto pārstāvi ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Komisiju pievērsties cilvēktiesību stāvoklim KTDR un jautājumam par Ziemeļkorejas bēgļiem Ķīnas Tautas 
Republikā visās ES un Ķīnas augstākā līmeņa sarunās un ES un Ķīnas cilvēktiesību dialogā; 

10. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Komisijas priekšsēdētāja vietniecei/Savienības augstajai 
pārstāvei ārlietās un drošības politikas jautājumos, dalībvalstīm, Padomei, Komisijai, Korejas Republikas, 
Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas un Ķīnas Tautas Republikas valdībām, ANO augstajam komisāram 
bēgļu jautājumos, ANO augstajai komisārei cilvēktiesību jautājumos, ANO īpašajam referentam par cilvēk
tiesību stāvokli Korejas Tautas Demokrātiskajā Republikā un ANO ģenerālsekretāram. 

Vakcinācijas atbalsta turpināšana un palielināšana jaunattīstības valstīs 

P7_TA(2012)0230 

Eiropas Parlamenta 2012. gada 24. maija deklarācija par vakcinācijas atbalsta turpināšanu un 
palielināšanu jaunattīstības valstīs 

(2013/C 264 E/17) 

Eiropas Parlaments, 

— ņemot vērā Reglamenta 123. pantu, 

A. tā kā ar vakcīnām novēršamas slimības, tostarp hepatīts, masalas, streptokoku pneimonija, rotavīrusu 
diareja, poliomielīts un dzeltenais drudzis, ir būtisks bērnu mirstības iemesls jaunattīstības valstīs; 

B. tā kā slimību prevalence ir šķērslis ilgtspējīgas sociālekonomiskās attīstības sasniegšanai; 

C. tā kā ir zināms, ka ar vakcīnām novēršamās slimības atšķirīgi ietekmē sievietes un vīriešus;

LV C 264 E/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.9.2013. 

Ceturtdiena, 2012. gada 24. maijs



D. tā kā sievietes veido pusi no pasaules iedzīvotājiem un tā kā attīstību un veselību nevar sasniegt, ja viņu 
balsis tiek ignorētas; 

E. tā kā veselības pamataprūpe (slimnīcas, ārsti, medmāsas, medicīnas aprīkojums utt.) ir ļoti nozīmīga un 
to nedrīkst atstāt novārtā; 

F. tā kā Vakcīnu un vakcinācijas globālā alianse (GAVI) ir atzīta par ļoti efektīvu līdzekli attīstības un 
humanitāro mērķu sasniegšanai; 

G. tā kā iepriekšējā desmitgadē GAVI ir panākusi ievērojamu progresu cilvēku dzīvības glābšanā un 
imunizācijas apjomu paplašināšanā pasaules nabadzīgākajās valstīs un tā kā šīs darbības rezultātā ir 
papildus vakcinēti 288 miljoni bērnu un novērsti vairāk nekā pieci miljoni potenciālo nāves gadījumu; 

H. tā kā, neraugoties uz šiem sasniegumiem, ik gadus 1,7 miljoni bērnu mirst no slimībām, ko var novērst 
ar vakcīnām, 

1. atzinīgi vērtē to, ka Komisija ar attīstības sadarbības instrumenta un Eiropas Attīstības fonda starp
niecību ir atbalstījusi GAVI laikposmā no 2003. līdz 2012. gadam; 

2. mudina Komisiju uzņemties pastāvīgas saistības ar turpmāko ārējo darbību palīdzību samazināt ar 
vakcīnām novēršamo nāves gadījumu skaitu; 

3. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem ( 1 ) nosūtīt dalībvalstu parlamentiem.

LV 13.9.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 264 E/97 

( 1 ) Parakstītāju saraksts publicēts 2012. gada 24. maija protokola I pielikumā (P7_PV(2012)05-24(ANN1)). 

Ceturtdiena, 2012. gada 24. maijs


	Vakcinācijas atbalsta turpināšana un palielināšana jaunattīstības valstīs P7_TA(2012)0230 Eiropas Parlamenta 2012. gada 24. maija deklarācija par vakcinācijas atbalsta turpināšanu un palielināšanu jaunattīstības valstīs (2013/C 264 E/17)

